Дата государственной регистрации

муниципального правового
акта –14.12.2022.

Государственный регистрационный
номер муниципального правового
акта –RU335111032022001
Российская Федерация

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 30 сентября 2022 года

гор. Покров

№ 65/36
О внесении изменений в Устав МО «Город Покров», утвержденный решением Совета народных депутатов города Покров 30.12.2014 года № 482/47
На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Устава МО «Город Покров», Регламента Совета народных депутатов города Покров, Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Муниципального образования «Город Покров», утвержденный решением Совета народных депутатов города Покров 30.12.2014 года № 482/47 следующие изменений:

1.1. п.4 ч.2 ст. 35 Устава муниципального образования городского поселения город Покров Петушинского муниципального района Владимирской области изложить в следующей редакции: «4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».

1.2. ч.1 ст. 40 Устава муниципального образования городского поселения город Покров Петушинского муниципального района Владимирской области изложить в следующей редакции: «1. Первый заместитель, заместители главы Администрации города Покров на конкурсной основе принимаются на муниципальную службу в Администрацию города Покров по трудовому соглашению (контракту), заключаемому с главой Администрации города Покров.»

1.3. ч.6 ст. 40 Устава муниципального образования городского поселения город Покров Петушинского муниципального района Владимирской области изложить в следующей редакции: «6. Заместители главы Администрации города Покров, вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено Федеральным законом от 02.03.2007 «25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

1.4. п. 2 ст. 8 Устава муниципального образования городского поселения город Покров Петушинского муниципального района Владимирской области изложить в следующей редакции: «Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
1.5. ст. 8 Устава муниципального образования городского поселения город Покров Петушинского муниципального района Владимирской области дополнить пунктом 3 следующего содержания: «В соответствии с частью 9 статьи 1 Федерального закона от 31.07.2021 № 248-ФЗ « О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах муниципального образования объектов соответствующего вида контроля».

1.6. пп. 5 п. 2 ст. 28 Устава муниципального образования городского поселения город Покров Петушинского муниципального района Владимирской области изложить в следующей редакции: «утверждение генеральных планов МО «Город Покров», правил землепользования и застройки, внесения изменений и утверждение подготовленной на основе генеральных планов МО «Город Покров» документации по планировке территории, внесения изменений и утверждение местных нормативов градостроительного проектирования МО «Город Покров», осуществление контроля за использованием земель, находящихся в муниципальной собственности;».

1.7. п. 1 ст. 7 Устава муниципального образования городского поселения город Покров Петушинского муниципального района Владимирской области дополнить подпунктом 18 следующего содержания: «подготовка проектов и разработка генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, подготовка проектов и утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, подготовка и регистрация градостроительного плана земельного участка и выдача его заявителю, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах МО «город Покров» для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах МО «город Покров», осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;».

1.8. ст. 39 Устава муниципального образования городского поселения город Покров Петушинского муниципального района Владимирской области дополнить пунктами следующего содержания: «31. вносить на утверждение Совета народных депутатов города Покров

- проекты генеральных планов поселения, подготовка проектов и утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории

- проекты правил землепользования и застройки территории и проекты внесения изменений в данные документы.

32. принимает решение о прекращении действия разрешения на строительство установленных Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ.».

2. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава города Покров

О. Г. Кисляков